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osób z chorobą Alzheimera, rozbudowywało i  modernizowało miejskie szpitale, tj.: Szpital 
św. Rodziny, Szpital Praski, Szpital Bielański, Szpital Czerniakowski, Szpital Grochowski, Szpital 
Wolski, Szpital Inflancka i Szpital Św. Zofii. 

W zakresie sportu i rekreacji realizowano takie inwestycje jak: zagospodarowanie 
terenów rekreacyjno-sportowych przy ul. Łazienkowskiej, modernizacja Ośrodka Sportu 
i Rekreacji  „Rozbrat” i kortów tenisowych przy ul. Myśliwieckiej.

Zrealizowano także inwestycje z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego 
obejmujące m.in. budowę Centrum Nauki Kopernik, przebudowę i  modernizację Teatru 
Powszechnego, modernizację Teatru Dramatycznego w zakresie dostosowania do przepi-
sów bezpieczeństwa przeciwpożarowego, renowację i adaptację na cele kulturalne piwnic 
staromiejskich przy ul. Rynek Starego Miasta 2 i ul. Jezuickiej 4 oraz wykonanie nowego 
budynku Muzeum – Miejsce Pamięci Palmiry. 
Wśród inwestycji z zakresu kultury i dziedzictwa 
narodowego finansowano także przebudowę 
i adaptację Fortu Sokolnickiego.

TRANSPORT I KOMUNIKACJA
W roku 2010 na wszelkie wydatki związane z transportem i komunikacją miasto przezna-

czyło w swoim budżecie 3 miliardy 595 milionów zł. Stanowi to ponad 30% 
budżetu miasta. Ponad połowę z tej kwoty przeznaczono na finansowanie lokalnej komunikacji. 

Koszty miejskiej komunikacji obejmujące także wydatki na utrzymanie i obsługę systemu 
biletowego, utrzymanie infrastruktury przystankowej czy wydatki związane z  organizacją i 
zarządzaniem komunikacją finansowane są wspólnie przez pasażerów kupujących bilety i 
miejską kasę. Wpływy z biletów komunikacji miejskiej wystarczyły na  sfinansowanie  35% 
kosztów komunikacji. Do każdego biletu za 2,80 zł miasto dopłaciło kolejne  5,20 zł. 

256 milionów złotych kosztowały remonty i utrzymanie miejskich ulic i mostów. W celu 
zapewnienia bezpieczeństwa na drogach miasto w 2010 roku przeznaczyło blisko 77 mln 
złotych na utrzymanie sygnalizacji świetlnej oraz utrzymanie i remonty oświetlenia ulic. 

Jak co roku ważnym wydatkiem w budżecie było utrzymanie miejskich ulic w czystości. 
Ich letnie oczyszczanie kosztowało blisko 28 milionów złotych. W okresie zimowym wydatek 
był prawie pięciokrotnie większy i wyniósł 137 milionów zł.
Mało kto pamięta, że miasto musi finansować również mniej spektakularne zadania, np.. 
opróżnianie koszy na śmieci, które w roku 2010 kosztowało 7 mln zł, czy sprzątanie i mycie 
wiat przystankowych, które kosztowało 17 mln zł.

SPORT
Na działalność sportową, rekreacyjną i turystyczną Warszawa przeznaczyła w 2010 roku 

374 miliony złotych. Oprócz przedsięwzięć inwestycyjnych zorganizowane zostały 
liczne imprezy sportowe, a wśród nich: drużynowe Mistrzostwa Europy mężczyzn i kobiet w 
badmintonie, puchar świata w jeździectwie w skokach – Liga Europy Centralnej, 56 między-
narodowy memoriał Janusza Kusocińskiego w lekkiej atletyce, 32 maraton Warszawski, 16 
Ogólnopolska olimpiada Młodzieży w sportowych halach – Mazowsze 2010, 

Miasto w roku 2010 organizowało imprezy mające na celu stworzenie warunków dla 
aktywności fizycznej osób niepełnosprawnych. W roku 2010 Warszawa była współorganiza-
torem Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych.

 

OCHRONA ZDROWIA
Choć ustawowy obowiązek finansowania służby zdrowia spoczywa na NFZ, na ochronę 

zdrowia Warszawa przeznaczyła w 2010 roku 240 milionów złotych. Miasto jest 
organem założycielskim 10 stołecznych szpitali. Oprócz inwestycji realizowanych w 
szpitalach, z miejskiej kasy sfinansowano między innymi szereg programów profilaktycznych 
i promujących zdrowie. Wśród nich znalazły się programy dla kobiet w ciąży „Zdrowie Mama 
i Ja” oraz „Szkoła rodzenia”, szczepienia przeciwko grypie dla mieszkańców powyżej 65 roku 
życia, „Zdrowy Uczeń”, program szczepień przeciwko wirusowemu zapaleniu wątroby typu 
A u dzieci w wieku 7 lat, program w zakresie opieki zdrowotnej nad kombatantami. 

POMOC SPOŁECZNA
W 2010 roku z budżetu miasta finansowana była działalność 9 domów dziecka, w 

których w tym czasie łącznie mieszkało 498 wychowanków, oraz 13 miejskich domów 
pomocy społecznej, w których przebywało 1 498 pensjonariuszy. W ramach zdań z zakresu 
pomocy społecznej miasto finansuje utrzymanie blisko 4 tys. miejsc w żłobkach. Utrzymanie 
dzieci w żłobkach jest w 16,2%  finansowane przez rodziców naszych małych mieszkańców, 
pozostałe 83,8% zapewnia zaś miasto.

W zakresie pomocy społecznej Warszawa realizuje także inne zadania: przeznacza pieniądze 
na pomoc i opiekę dzieci i młodzieży pozbawionych opieki rodziców, pomoc osobom 
bezdomnym, wypłaty świadczeń, zasiłków i pomoc w naturze dla najuboższych rodzin, 
aktywizację osób starszych oraz działania na rzecz rodzin zagrożonych patologiami. 
Łącznie przeznaczono w 2010 roku 791 milionów złotych na zadania z zakresu 
pomocy społecznej.

KULTURA
Na zadania z zakresu kultury miasto przeznaczyło w 2010 roku 647 milionów 

złotych. Z miejskiej kasy finansowana jest działalność 19 teatrów, 1 orkiestry, 4 muzeów, 
19 bibliotek z filiami oraz licznych ośrodków i domów kultury.

W 2010 r. w miejskich teatrach odbyło się 61 premier. Teatry te zagrały w 2010 roku 4 340 
spektakli. Miasto było także współorganizatorem wielu imprez związanych z projektem 
Chopin 2010, upamiętniających 200–ną rocznicę urodzin kompozytora. 

Orkiestra Sinfonia Varsovia zorganizowała w ciągu minionego roku 503 imprezy 
artystyczne, w tym 161 koncertów, z czego 64 w kraju a za granicą występowała w 10 kra-
jach świata, między innymi we Francji, Japonii, Hiszpanii, Białorusi, Słowenii. 

Centrum Nauki Kopernik

Centrum dla osób z chorobą Alzheimera

Piwnice Staromiejskie 

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Pigulka11bReal10a.ai   6/6/11   11:22:15 AMPigulka11bReal10a.ai   6/6/11   11:22:15 AM



Szanowny Mieszkańcu Warszawy
Wzorem lat ubiegłych chciałabym zaprezentować kluczowe informacje 

dotyczące realizacji budżetu m.st. Warszawy w 2010 roku. 
Realizacja wszystkich zadań Warszawy w minionym roku kosztowała 12 

miliardów 101 mln złotych. Na wydatki inwestycyjne miasto przeznaczyło 2 miliardy 
592 mln złotych, co stanowiło 21,4% wydatków ogółem. Kwota wyasygnowana w roku 
2010 na wydatki inwestycyjne była najwyższa od 2003 roku. Pozostałe środki w 
kwocie 9 miliardów 509 mln złotych przeznaczone zostały m.in. na realizację zadań z 
zakresu edukacji, zapewnienia funkcjonowania komunikacji miejskiej, pomoc 
społeczną, kulturę. 

Mam nadzieję, że lektura niniejszej broszury będzie interesująca i pozwoli 
rozpoznać zadania finansowane z „miejskich” pieniędzy w codziennych sytuacjach 
każdego z nas, podczas dyskusji prowadzonych w domach czy spacerów po naszym 
Mieście. 

Szczegółowe informacje na temat dochodów i wydatków Miasta zamieszczone 
są w dokumencie „Sprawozdanie z wykonania budżetu m.st. Warszawy w roku 2010” 
dostępnym na stronie internetowej www.um.warszawa.pl lub w  siedzibie Urzędu w 
Warszawie przy ul Kredytowej 3.

Jakimi budżetami dysponowały dzielnice
m.st Warszawy?

W 2010 roku dzielnice uzyskały dochody w łącznej kwocie 1 miliarda 916 milionów 
złotych. Na wydatki przeznaczyły one 4 miliardy 805 milionów złotych. 

Miasto Stołeczne Warszawa uzyskuje dochody z 70 różnych źródeł: od 30 zł za wydanie 
międzynarodowego prawa jazdy, 60 zł/dobę za skorzystanie z usługi noclegowej w domkach 
turystycznych w Parku Kultury w Powsinie czy 80 zł za wydanie kompletu tablic rejestracyj-
nych, przez 411 mln zł pochodzących z funduszy Unii Europejskich, do 3,4 mld zł z  tytułu 
podatku dochodowego od mieszkańców Warszawy.

Inwestycje Warszawy
2010 rok to kolejny rok inwestowania w rozwój naszego Miasta. W Warszawie mieszka i 

pracuje ok. 2 mln ludzi, tu mieszczą się państwowe urzędy, parlament, siedziby władz 
państwa. Mając na uwadze te uwarunkowania, w 2010 roku realizowaliśmy inwestycje 
wpływające na rozwój miasta, dalszą zmianę jego wizerunku oraz systematyczną poprawę 
jakości życia jego Mieszkańców. W 2010 roku miasto przeznaczyło na inwestycje 21,4% 
swojego budżetu. Realizacja inwestycji kosztowała stolicę 2 miliardy 591 milionów złotych. 
Największe kwoty przeznaczono na finansowanie zadań z zakresu transportu i komunikacji, 
a wśród nich na takie zadania jak: budowę Mostu Północnego, projekt i budowę II linii 
metra, modernizację Al. Jerozolimskich (budowa węzła Łopuszańska – Kleszczowa), budowę 
ul. 17 – go Stycznia – Cybernetyki, przebudowę wiaduktów w ciągu ul. Andersa nad torami 
PKP i ul. Słomińskiego, przebudowę ul. Modlińskiej na odc. od Mostu Grota Roweckiego do 
mostu nad Kanałem Żerańskim. 

Mając na uwadze poprawę jakości życia mieszkańców, a w tym jakości usług medycznych 
oraz wzrost dostępności do nich, w roku 2010 przeznaczono 207 mln zł na zadania z 
zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej. Miasto zakończyło budowę Centrum dla 

Wśród głównych 
zadań finansowanych 
przez dzielnice znajdują się 
m.in.: edukacja, pomoc społeczna, utrzymanie dróg, utrzymanie mieszkaniowego zasobu 
komunalnego. Z budżetów dzielnic finansowane jest również funkcjonowanie 27 dzielnico-
wych domów kultury, 18 bibliotek i ich filii, a także zadania z zakresu sportu.

2 miliardy 256 milionów tj 46,9% dzielnice przeznaczyły w 2010 roku na edukację. Zadania z 
zakresu edukacji szkolnej realizowane były w Warszawie przez blisko 800 placówek publicz-
nych oraz 638 placówek niepublicznych prowadzonych przez inne podmioty, takie jak osoby 
fizyczne, stowarzyszenia, zakony oraz parafie. Do warszawskich szkół uczęszczało w 2010 roku 
259 tysięcy uczniów, z czego ponad 210 tysięcy uczyło się w szkołach publicznych, a 49 tysięcy 
- czyli 18,8% wszystkich uczniów - w placówkach niepublicznych. Za edukację, wychowanie i 
bezpieczeństwo dzieci i młodzieży odpowiadało 25 tys. nauczycieli.  
Z roku na rok przybywa w naszym mieście miejsc dla przedszkolaków. W roku 2010 w placów-
kach publicznych i niepublicznych obejmujących przedszkola i oddziały przedszkolne 
objęliśmy opieką 58 981 przedszkolaków, tj. o 2,5 tys. więcej niż w roku 2009.

Prezydent m. st. Warszawy
Hanna Gronkiewicz Waltz

Główne źródła dochodów
m.st. Warszawy

Główne liczby
budżetowe

Warszawa w 2010 roku zrealizowała
192 zadania bieżące 
oraz 845 zadań 
inwestycyjnych. 

DOCHODY

DOCHODY

dochody ogółem

10 446 948 845 zł

DATKI
majątkowe

2 591 507 316 zł
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państwa

deficyt budżetu

1 653 761 104 zł

Biblioteka Rembertów

Przedszkole Targówek

Trasa 17 stycznia
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Na co Warszawa przeznaczyła swoje pieniądze
  w 2010 roku?

„Janosik”„Janosik” - wpłata Miasta 
do budżetu państwa na rzecz 
biedniejszych regionów Polski  
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